sans moien de luy et en feust en sa foy deppart ou sousfrance laquelle ledict Henry
tenoit par foy et par hommaige sans moien entre aultres fiefz de noble homme
messire Ancee EE Brun cheuallier acause de ses fiefz de Neelle dont il est seigneur

en partie et en tand comme il touchoit audict seigneur de Vallenguigart il eust admorti

ledict manoir et tout le droict et action que il y auoit a la faueur des Frères Mineurs

du couuent de Pontoise comme contenu est esdictes lettres sur ce premeres faictes

par ledict AeEmant premier seigneur dudict fief et que par ce il ny auait aucun

moien que luy il de sa certaine science et propre mouuement et par moiens de cinq

florins dor a lescu du coing du Roy Jehan notre sire qui apresent est, que pour ce

il en a euz et receuz desdictz Frères par aucuns de leurs amys qui sur ce leur ont faict

ayde et secours par charité auoit et a fermes estables et aggreables ladmortissement

et les choses qui en ce cas et faict ont este faictes par ledict seigneur de Vallenguigart

vassal et' ses aultres vassaulx dudict manoir ainsi et comme dénomme est esdictes

lectres ensemble tous les droictz seigneuries et possessions saisines et actions que il

auoit et pouoit auoir en tout ce que dict est et tout ce qui par quelconque fournie

et manière luy en pouoit ohmre et appartenir auoit et a admortir des maintenant

perpétuellement a toujours en tand et pourtant comme il luy touche... sauf et

reserue toutevoyes le droict et seigneurie dudict messire AncëL LE Brun son seigneur

sans moien en ceste partie Si comme ledict Henry disoit et comme ainsi et en ceste

manière tout ce que cy dessus est dict... voult accorda... par deuant nous promectant

icellui henry par sa foy donner en nostre main et par son serment pour ce faict

par deuant nous aux saincts euangilles de Dieu et sur lobligacion de tous ses biens...

pour vendre et despendre a tel feur telle vente par toutes justices soubz qui il seroient

trouvez Que contre cest présent admortissement ainsi par luy faict comme dict est

dessus contre ces lectres ou aucune des choses... il nira... par luy... aincois les aura

et fera auoir tenir... bonne et loyale garandie en tant comme il luy touche... ausdictz

Frères Meneurs toutesfois que temps et mestier en sera Et rendra tous coustz... qui

fais et soustenuz seroient par defiault des choses dessusdictes ou aucunes dicelles

non tenues... comme dict est dessus II voult et accorda... le porteur de ces lectres

estre creu. . . Renonçant en ce faict par sesdictz sermens et foy a tout ce generallement